
 

    

 

                        Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE BILANCIO FINANZIARIO 2025/2027 CON APPLICAZIONE AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. COTTINI CLAUDIO - Presidente Sì 
2. CERUTTI ILARIA - Consigliere Sì 
3. BANDERA VERONICA - Consigliere Sì 
4. ZANNI KATIA - Consigliere Sì 
5. PETTINAROLI ANTONIO - Consigliere Sì 
6. RUGA FABIO MAURIZIO - Consigliere Sì 
7. CASTELNUOVO MASSIMO - Consigliere Sì 
8. RICCHI MANUEL - Consigliere Sì 
9. BERGAMASCHI EVA - Consigliere Sì 
10. PELLEGRINO LUIGI - Consigliere 
11. MATTEI GIANPIERO 

No 
No 

 
 

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

  
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Matteo Lanino il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor COTTINI CLAUDIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 l’art. 42 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi, così dispone: 

………………omissis……………. 

2. Il Consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali: 
………………omissis……………. 

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi 
triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative 
variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e 
pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per 
dette materie; 

………………omissis……………. 
 

 l’art. 175 commi 1,2 e 3 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi, testualmente recita: 
Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza 
e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle 
spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento. 
Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare. 
Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

………………omissis……………. 

 l’art. 162 comma 6 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita: 
Il bilancio di previsione è deliberato in pareggio finanziario complessivo per la competenza, 
comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione e del recupero del disavanzo di 
amministrazione e garantendo un fondo di cassa finale non negativo. Inoltre, le previsioni di 
competenza relative alle spese correnti sommate alle previsioni di competenza relative ai 
trasferimenti in c/capitale al saldo negativo delle partite finanziarie e alle quote di capitale 
delle rate di ammortamento dei mutui e degli altri prestiti, con l’esclusione dei rimborsi 
anticipati, non possono essere complessivamente superiori alle previsioni di competenza dei 
primi tre titoli dell’entrata, ai contribuiti destinati al rimborso dei prestiti e all’utilizzo 
dell’avanzo di competenza di parte corrente e non possono avere altra forma di finanziamento, 
salvo le eccezioni tassativamente indicate nel principio applicato alla contabilità finanziaria 
necessarie a garantire elementi di flessibilità degli equilibri di bilancio ai fini del rispetto del 
principio dell’integrità. 

 
 l’art.187 dello stesso D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Composizione del risultato di 

amministrazione” in merito all’utilizzo dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio 
precedente, accertato ai sensi dell'articolo 186 e quantificato ai sensi del comma 1; 
 

 Il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 13.02.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 
PRESO ATTO delle risultanze del rendiconto dell’esercizio 2024 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 8 del 23.04.2025 e del relativo risultato di amministrazione distinto i 
fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti e fondi accantonati;  

 



RAVVISATA la necessità di apportare ai sensi dell'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
variazioni al suddetto bilancio di previsione, motivate sia da una dettagliata analisi delle risorse, sia 
da una puntuale verifica dei fabbisogni preventivati, in relazione allo stato di attuazione dei 
programmi e dei progetti;  

 
EVIDENZIATO che la variazione di bilancio proposta prevede:  

    
Applicazione avanzo vincolato di € 37.339,00 (di cui da leggi € 33.881,75 e da trasferimenti € 
3.457,25) relativo alla contabilizzazione dei conguagli dei contributi per l’emergenza Covid: 

- Cap. 300/360/99 - € 37.339,00 Restituzione surplus trasferimenti COVID e ristori non 
utilizzati (II RATA), 

Con D.M. del 19.06.2024 sono stati rideterminati i ristori specifici di spesa COVID non utilizzati al 
31.12.2022 da restituire nonché il riepilogo delle risorse COVID complessive risultanti in eccesso e 
da restituire. Per gli Enti risultanti in eccedenza complessiva di risorse, la restituzione avviene 
mediante trattenuta in quote costanti negli anni dal 2024 al 2027 effettuata dal Ministero 
dell’Interno a valere sulle somme spettanti a titolo di FSC o per i Comuni che non percepiscono 
FSC, a valere sull’IMU. Il Comune di Santa Maria Maggiore deve restituire € 13.829,00 per ristori 
non utilizzati ed € 135.527,00 di risorse COVID.  
 
Accertamento maggiori entrate: 

- cap. 78/78/99 – Fondi Frontalieri anno 2023 – € 17.397,32 da destinare al trasferimento 
quota per gestione servizi Unione dei Comuni Valle Vigezzo (fondi frontalieri) destinate a 
spese correnti (cap. 490/346/99); 

- cap. 1640/550/99 – Fondi Frontalieri anno 2023 – € 40.953,76 da destinare a opere di 
manutenzione straordinaria strade (cap. 8230/2838/99); 

- cap. 1390/455/99 - € 3.000,00 Rimborsi e recuperi diversi. 
- cap. 200/232/99 - € 3.590,00 contributo in conto interessi finanziamenti impiantistica 

sportiva dall’Istituto del Credito Sportivo e Culturale; 
- cap. 145/76/7 – € 6,30 Trasferimenti dallo Stato per centri estivi. 

 
Accertamento minori entrate: 

- cap. 51/51/99 – € 3.000, 00 TARI; 
 
Maggiori spese: 

- cap. 4120/1955/99 – € 6,30 Trasferimento per organizzazione centri estivi; 
- cap. 870/2479/99 – € 786,78 Fondo Crediti di dubbia Esigibilità; 
- Cap. 161/121/99 - € 1.420,00 Quota fondo agenzia dei segretari comunali; 
- Cap. 2480/1795/2 - € 3.590 Interessi passivi per mutui impianti sportivi; 
- Cap. 300/359/99 - € 4.056,00 Concorso alla finanza pubblica (art. 1, comma 850/853 Legge 

178/2020). 
 
Minori spese: 

- cap. 140/81/990 – € 1.350,00 Buoni pasto per il personale dipendente; 
- cap. 140/70/99 – € 500,00 Servizi per l’informatica A.G.; 
- cap. 240/83/99 – € 200,00 Acquisti per il servizio finanziario; 
- cap. 360/392/99 – € 400,00 Prestazioni di servizio per servizio tributi; 
- cap. 2890/2006/99 – € 3.026,80 Canone illuminazione pubblica in appalto Enel; 
- cap. 120/40/99 – € 786,78 Retribuzione servizi generali; 

 
Storno di fondi fra capitoli di spesa corrente:  

- cap. 2470/1795/1 – € 500,00 Struttura copertura via Belcastro Energia Elettrica; 
- cap. 2470/1795/2 – € - 500,00 Struttura copertura via Belcastro Gas. 



 
      Udita l’illustrazione da parte del Sindaco delle singole variazioni di bilancio; 
 
      Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi; 
 
      Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
      Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025/2027; 
 
      Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dell’Ente in merito alla congruità, alla coerenza 
ed attendibilità delle previsioni di bilancio oggetto della variazione; 
 
      Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
     Dopo breve discussione con voti favorevoli n. 9    su n.  9     presenti, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 

1. Di apportare, per i motivi espressi in narrativa, al bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2025/2027 le variazioni descritte in premessa e di cui agli allegati alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di dare atto che, con le suddette variazioni, non viene alterato l’equilibrio economico e 
finanziario del bilancio di previsione e garantito il rispetto dei vincoli di pareggio di 
bilancio. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con apposita votazione separata resa all’unanimità 
dei voti, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 
267/2000. 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data:  30.07.2025 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Dott. Matteo Lanino 
 
      

Parere di regolarità contabile 
Visto: con parere favorevole 
Data:  30.07.2025 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott. Matteo Lanino 
 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : COTTINI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Matteo Lanino 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N .399 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 02/08/2025 al 17/08/2025  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Santa Maria Maggiore,  
lì 02/08/2025 

Il Segretario Comunale 
F.toDott. Matteo Lanino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale Dott. Matteo Lanino 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30/07/2025 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Santa Maria Maggiore, lì 30/07/2025 Il Segretario Comunale 
Dott. Matteo Lanino 



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 131.000,00

 131.000,00

-786,78

-786,78

 130.213,22

 130.213,22

2025
1 02 1 120 / 40 / 99 Redditi da lavoro dipendente / RETRIBUZIONE SERVIZI GENERALI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 137.000,00  0,00  137.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 137.000,00  0,00  137.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.000,00

 15.137,00

-1.350,00

-1.350,00

 9.650,00

 13.787,00

2025
1 02 1 140 / 81 / 990 Redditi da lavoro dipendente / BUONI PASTO PER PERSONALE DIPENDENTE

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.000,00  0,00  11.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.000,00  0,00  11.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.000,00

 14.476,60

-500,00

-500,00

 11.500,00

 13.976,60

2025
1 02 1 140 / 70 / 99 Acquisto di beni e servizi / SERVIZI PER L'INFORMATICA  A.G.

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.000,00  0,00  12.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 12.000,00  0,00  12.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 1.420,00

 1.420,00

 1.420,00

 1.420,00

2025
1 02 1 160 / 121 / 99 Trasferimenti correnti / QUOTA FONDO AGENZIA SEGRETARI COMUNALI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 800,00

 974,90

-200,00

-200,00

 600,00

 774,90

2025
1 03 1 240 / 83 / 99 Acquisto di beni e servizi / ACQUISTI PER SERVIZIO FINANZIARIO

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 800,00  0,00  800,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 500,00  0,00  500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.702,00

 11.702,00

 4.056,00

 4.056,00

 15.758,00

 15.758,00

2025
1 03 1 300 / 359 / 99 Trasferimenti correnti / CONCORSO ALLA FINANZA PUBBLICA (art. 1 c. 

850-853 legge n.178/2020 - art. 1, c. 533, 534 e 535, legge  n. 213/2024)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 11.042,00  0,00  11.042,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 10.585,00  0,00  10.585,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00

 0,00

 37.339,00

 37.339,00

 37.339,00

 37.339,00

2025
1 03 1 300 / 360 / 99 Trasferimenti correnti / RESTITUZIONE SURPLUS TRASFERIMENTI COVID 

E RISTORI NON UTILIZZATI.
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 0,00  0,00  0,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.000,00

 8.000,00

-400,00

-400,00

 7.600,00

 7.600,00

2025
1 04 1 360 / 392 / 99 Acquisto di beni e servizi / PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER SERVIZIO 

TRIBUTI
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.000,00  0,00  2.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.000,00  0,00  2.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 67.500,00

 143.406,75

 17.397,32

 17.397,32

 84.897,32

 160.804,07

2025
1 05 1 490 / 346 / 99 Trasferimenti correnti / TRASFERIMENTO QUOTA PER GESTIONE SERVIZI 

UNIONE COMUNI VALLE VIGEZZO
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 67.500,00  0,00  67.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di2Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 67.500,00  0,00  67.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.500,00

 2.567,71

 500,00

 500,00

 3.000,00

 3.067,71

2025
6 01 1 2470 / 1795 / 1 Acquisto di beni e servizi / STRUTTURA COPERTURA VIA BELCASTRO - 

ENERGIA ELETTRICA
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00

 1.989,56

-500,00

-500,00

 1.000,00

 1.489,56

2025
6 01 1 2470 / 1795 / 2 Acquisto di beni e servizi / STRUTTURA COPERTURA VIA BELCASTRO - GAS

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.500,00  0,00  1.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 100.000,00

 115.791,31

-3.026,80

-3.026,80

 96.973,20

 112.764,51

2025
10 05 1 2890 / 2006 / 99 Acquisto di beni e servizi / CANONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN 

APPALTO ENEL
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 100.000,00  0,00  100.000,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 100.000,00  0,00  100.000,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 157.500,00

 161.151,43

 40.593,76

 40.593,76

 198.093,76

 201.745,19

2025
10 05 2 8230 / 2838 / 99 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / OPERE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE (FONDI FRONTALIERI)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 157.500,00  0,00  157.500,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 157.500,00  0,00  157.500,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di3Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 1.300,00

 1.300,00

 6,30

 6,30

 1.306,30

 1.306,30

2025
12 01 1 4120 / 1955 / 99 Trasferimenti correnti / TRASFERIMENTO PER ORGANIZZAZIONE CENTRI 

ESTIVI
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.300,00  0,00  1.300,002026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.300,00  0,00  1.300,002027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 44.544,96

 0,00

 786,78

 0,00

 45.331,74

 0,00

2025
20 02 1 870 / 2479 / 99 Altre spese correnti / FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 44.544,96  0,00  44.544,962026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 44.544,96  0,00  44.544,962027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 8.085,96

 8.085,96

 3.590,00

 3.590,00

 11.675,96

 11.675,96

2025
50 01 1 2480 / 1795 / 2 Interessi passivi / INTERESSI PASSIVI PER MUTUI IMP. SPORTIVI

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 7.225,96  3.590,00  10.815,962026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 6.332,39  3.590,00  9.922,392027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 2.096,71

 2.096,71

 0,19

 0,19

 2.096,90

 2.096,90

2025
50 01 1 2810 / 2026 / 99 Interessi passivi / INTERESSI PASSIVI PER MUTUI VIABILITA'

(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 1.466,89  0,00  1.466,892026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 897,89  0,00  897,892027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di4Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

 84.887,73

 84.887,73

 0,61

 0,61

 84.888,34

 84.888,34

2025
50 02 4 11050 / 2922 / 99 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine / ESTINZIONE 

MUTUI QUOTA CAPITALE (CDP)
(cassa)

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 88.628,15  0,00  88.628,152026

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

 27.873,88  0,00  27.873,882027

 0,00  0,00  0,00(di cui fpv)

TOTALE:
 98.139,60

2025

(cassa)

 98.926,38

 0,00(di cui fpv)

2026  3.590,00

 0,00(di cui fpv)

2027  3.590,00

 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 5di5Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 649.874,30

 0,00

 3.457,25

 0,00

 653.331,55

 0,00

2025
1 / 1 / 1 Avanzo Vincolato

(cassa)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,002027

 649.874,30

 0,00

 33.881,75

 0,00

 683.756,05

 0,00

2025
1 / 1 / 1 Avanzo Vincolato

(cassa)

 0,00  0,00  0,002026

 0,00  0,00  0,002027

 630.100,00

 854.702,27

-3.000,00

-3.000,00

 627.100,00

 851.702,27

2025
1 0101 151 51 / 51 / 99 TA.RI.

(cassa)

 613.000,00  0,00  613.000,002026

 613.000,00  0,00  613.000,002027

 67.500,00

 67.500,00

 17.397,32

 17.397,32

 84.897,32

 84.897,32

2025
2 0101 101 78 / 78 / 99 FONDI FRONTALIERI (quota 30% per spese correnti)

(cassa)

 67.500,00  0,00  67.500,002026

 67.500,00  0,00  67.500,002027

 1.300,00

 1.300,00

 6,30

 6,30

 1.306,30

 1.306,30

2025
2 0101 101 145 / 76 / 7 TRASFERIMENTI  DALLO STATO PER CENTRI ESTIVI

(cassa)

 1.300,00  0,00  1.300,002026

 1.300,00  0,00  1.300,002027

 0,00

 0,00

 3.590,00

 3.590,00

 3.590,00

 3.590,00

2025
2 0103 302 200 / 232 / 99 CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI FINANZIAMENTI IMPIANTISTICA 

SPORTIVA DA ICSC SPA
(cassa)

 0,00  3.590,00  3.590,002026

 0,00  3.590,00  3.590,002027

 20.000,00

 44.735,43

 3.000,00

 3.000,00

 23.000,00

 47.735,43

2025
3 0500 9900 1390 / 455 / 99 RIMBORSI E RECUPERI DIVERSI

(cassa)

 20.000,00  0,00  20.000,002026

 20.000,00  0,00  20.000,002027

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 

ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Santa Maria Maggiore

Allegato alle Variazioni PEG / PRO Pluriennale CC del 30/07/2025

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

 157.500,00

 157.500,00

 40.593,76

 40.593,76

 198.093,76

 198.093,76

2025
4 0300 1000 1640 / 550 / 99 FONDI FRONTALIERI (quota 70% spese investimento)

(cassa)

 157.500,00  0,00  157.500,002026

 157.500,00  0,00  157.500,002027

TOTALE:
 61.587,38

2025

(cassa)

 98.926,38

2026  3.590,00

2027  3.590,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina


